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Duke u bazuar né nenet 11, 13, 15, 16, 17, 18, 26, 27 dhe neni 55 nén paragrafi 1.5, t& Ligjit
Nr. 08/1.-056 Pér Mbrojtjen e Konkurrencés dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2023, Pér
Meényrén e Paraqitjes sé Kérkesés 01/2023 Pér Ményrén e Pércaktimit t& Tregut Relevant,
Komisioni i Autoritetit t& Konkurrencés i Republikés sé¢ Kosovés né mbledhjen e datés
03.10.2024, mori kété;

VENDIM

I. LEJOHET, Pérqendrimi lidhur me blerjen e aksioneve nga Orbico d.o0.0 (blerési) mbi HBI
[taly Acquisition 0.8.r.1., dhe Authentic Brands Group LLC(shitgsi).

I1. Parashtruesi i njoftimit pér Pérqendrim, obligohet t& paguaj taksén administrative prej
1,000.00 €, me shkronja (njémijé euro), dhe Vendimin pér Realizimin e Pérgendrimit, né
pérputhje me nenin 55, paragrafi 1.5, t& ligjit pér Mbrojtjen e Konkurrencés dhe neni 24 t&
Udhézimit Administrativ Nr. 02/2023, béhet kundrejt pagesés né vleré prej 6,000.00 € me
shkronja (gjashté mijé Euro).

Arsyetim

Autoriteti 1 Konkurrencés i Republikés sé¢ Kosovés me daté; 27.08.2024, me Nr. Prot.
549/24-11/H ka pranuar kérkesén pér Njoftim t& Pérgendrimit pérmes znj. Blerina Strana
- Pérfaqésuese Ligjore lidhur me blerjen e aksioneve nga Orbico d.o.o (blerési) mbi HBI
Italy Acquisition 0.S.1.1., dhe Authentic Brands Group LLC (shitési).

Orbico d.o.0., &shté shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar me numér t& biznesit:
85611744662, Adresa: Koturaska Cesta, 69, 1000 Zagreb, Croatia. Aktiviteti i shoqérisé:
Shitje me shumicé dhe shpérndarje. N& Kosové Orbico ka degé t& regjistruar. Orbico
Sh.p.k., shogéri me pérgjegjési t& kufizuar me numér t& biznesit, me numér t& regjistrimit
té biznesit 810501800, e cila merret kryesisht me mallrat e konsumit me l&vizje & shpejts
(FMCG) dhe Beauty.

HBI Italy Acquisition 0.S.r.1 (“HBI”) Limited Liability Company me numér t& biznesit:
435266 me Adresé: Via Dell Agricoltura 51, Carpi (MO), CAP 41012, Itali . Aktiviteti i
shoqérisé: Veprimtarité e kompanive Holding,
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Authentic Brand Group LLC (“ABD”) &shté shoqéri me pérgjegjési té€ kufizuar, me
numér t& biznesit: 4789754, me Adresé: 251 Little Falls Drive, Wilmington, New Castle
County, Delaware, 19808, Nju Jork. Aktiviteti i shoqérisé: blerjen, zotérimin, zhvillimin,
funksionimin, menaxhimin, financimin, licencimin, shitjen dhe shfrytézimin e markave té
konsumatorit etj.

Procedurat e ndjekura:

- Vértetimi pér Kérkesén e Dorézuar me daté 03.09.2024

- Njoftimit pér realizimin e pérqendrimit né web fagen e AKRK-sé¢ me daté 04.09.2024

- Me daté 30 Prill 2024, Palét kané nénshkruar kontrate mbi shitblerjen e pasurive té
palujtshme.

Baza Ligjore dhe akti i Pérqendrimit:

Sipas nenit 13, té Ligjit 08/L-056 Pér Mbrojtjen e Konkurrencés, pérmbushet detyrimi pér
té béré njoftimin e Pérgendrimit pasi qé:

I. Qarkullimi i kombinuar i paléve né tregun ndérkombétaré e kalon shumén 20,000,000
Euro.
II. Qarkullimi i njé pale né Pérqendrim e kalon shumén 1,000,000 Euro.

Palét né Pérgendrim:

Orbico, né Kosové, éshté mbajtés 1 51 % té aksioneve né kompaningé Orbico Shpk, ku
ekskluzivisht realizohet gqarkullimi né Kosové. Orbico sh.p.k, &shté¢ njé kompani me
pérgjegjési t& kufizuara e regjistruar né ARBK me numér identifikues 810501800, e
angazhuar né tregjet e mallrat e konsumit me l€évizje té shpejte (FMCG) dhe Beauty (*
Orbico Kosova™). Orbico Kosova luan edhe njé rol t& réndésishém edhe né tregun e
Bukurisé, duke u fokusuar edhe né kozmetik, parfume dhe produkte make-up té nivelit t&
larté.

ABG dhe HBI Italy nuk operojné dhe pér kété arsyeje nuk gjenerojné asnjé qarkullim né
Kosové.

Struktura e Pérqendrimit:

Marréveshjen e lidhur me daté 30 Prill 2024, ndérmjet Orbico né cilésing e blerésit dhe
Authentic Brand Group LLC, né cilésing e shitésit mbi HBI Italy Acquisition o.S.r.
Prandaj, transaksioni pérfagéson blerjen nga Aplikanti t& 100% t€ aksioneve n€ HBI Italy.
Si rezultat i zbatimit blerési do t&€ marr kontrollin e vetém mbi HBI Italy dhe kontrollin e
vetém 100% mbi filialet dhe degét e tije si rezultat i njé blerjeje t& kontrollit t€ vetém nga
Aplikuesi mbi Targetin.

Tregu pérkatés:

Tregu i produktit , Sai pérket tregut pérkatés t& produkteve, duhet theksuar se Orbico né
Kosové angazhohet né ményre aktive si né tregun e FMCG ashtu edhe né até t€ Bukurisg,
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duke zbatuar njé strategji t& njekohshme né kéta sektoré. Brenda sektorit te FMCG, Orbico
Kosova fokusohet né ményre specifike né segmentin e Ushqimit, me njé theks t¢ dukshém
né drithérat dhe ushgimet. Pér me tepér Orbico Kosova merr pjese edhe né tregun jo-
ushgimor, veganérisht né bateri. Orbico Kosova luan njé rol t& réndésishém edhe né tregun
¢ bukurisé, duke u fokusuar né kozmetik, parfume dhe produkte make-up té nivelit t& lart.

Tregu pérkatés gjeografik, Sipas udhézimit Administrativ Nr.01/2023, tregu gjeografik
do t& thoté tregu qé pérfshingé zonén né t& cilén ndérmarrjet pérkatése pérfshihen né
furnizimin dhe kérkesén e mallrave ose shérbimeve, né té cilén kushtet e konkurrencés jané
mjafté homogjene dhe mund té dallohen nga kushtet né zonat fqinje né transaksionin e
propozuar do t& konsiderohet si treg ndérkombétar, pérfshiré edhe Republika e Kosovés.

Analiza e konkurrencés

Né& zbatim té dispozitave t& ligjit nr.08/L-056 pér mbrojtjen e Konkurrencés, llojet e
Pérqendrimit q& kapen nga rregullat ¢ kontrollit t& bashkimit jané ato q& plotésojné dy
kushte: transaksioni duhet t& pérbej njé Pérqendrim sipas kuptimit t& nenit 11 t& ligjit t&
konkurrencés dhe duhet té plotésohet pragu i qarkullimit t& parashikuar né nenin 13 té ligjit
t& konkurrencés.

Pérqendrimi konsiston né blerjen nga Orbico d.o.o (“Bleresi”) i te gjithé stokut t€ kapitalit
t¢ emetuar dhe t& papaguar t&¢ HIB Italy Acquisition Co.S.r.L.(“Objektivi”) nga Authentic
Brands Group LLC(“Shitesi”), blerési synon ti blej t& gjitha aksionet e Objektivit nga
Shitési.

Prandaj, transaksioni pérfagéson blerjen nga Aplikanti t& 100% t& aksioneve né HBI Italy.
Si rezultat i zbatimit, Blerési do t& marr kontrollin e vetém mbi HBI Italy dhe kontrollin e
vetéem 100% mbi filialet dhe degét e tij si rezultat i njé blerjeje t€ kontrollit t€ vetém nga
Aplikuesi mbi Targetin. Palét né pérgendrim nuk kané pjesémarrje tjera né tregun pérkatés.
Transaksioni zbatohet dhe ka efekte jashté territorit t& Kosovés. Prandaj transaksioni né
fjale nuk kontestohet nga kéndvéshtrimi i rregulloreve pér mbrojtjen e konkurrencés.

Efektet e konkurrencés né tregun pérkatés nga transaksioni i realizuar

Arsyeja e kérkesés sé njoftimit pér pérqendrim &shté se transaksioni fillestar paraqet njé
pérgendrim ne kuptimin e nenit 11 t& Ligjit pér Mbrojtjen e Konkurrencés dhe pér kété
arsyeje i njoftohet Autoritetit Kosovar t& Konkurrencés. Ky transaksion nuk do té keté
ndikim né produktet e lartpérmendura né Kosove pasi i gjithé transaksioni dhe efektet e ti]
do t& jené t& dukshme né Ttali, dhe n& vendet ku objektivi ka filialet e saj., duke pas parasysh
se as HBI dhe as Shitési nuk operojné ndonjé biznes né Kosové. Nuk ka marrédhénie
vertikale ndérmjet kompanive t& portofolit t& kontrolluara nga Orbico né Kosové. Prandaj
transaksioni nuk do t& keté ndikim né kéto tregje dhe segmente t& tyre né juridiksionin e
Kosovés. Transaksioni nuk do t& keté efekte né tregun e Kosovés, prandaj nuk do t& ndikoje
né interesat e konsumatoréve. '
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Komisioni i Konkurrencés, ka konstatuar se pérqendrimi i njoftuar bie né fushéveprimin e
Ligjit, pasi i plotéson kérkesat e nenit 13 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1 nenit 15 dhe nenit
16 t& Ligjit Nr. 08/L-056, Pér Mbrojtjen e Konkurrencés, andaj ka vlerésuar se si i tillg,
referuar nga “Njoftimi” nuk do t& paraqesé efekte negative pér konkurrencén, sepse nuk do
t& rezultojé né kufizim t€ konkurrencés, veganérisht si rezultat i krijimit ose forcimit té

pozités dominuese né tregun pérkatés, né Republikén ¢ Kosovés.

Shénim:

Cdo formé e shtrembérimit t& konkurrencés, respektivisht sjellje anti-konkurruese, do t&
jeté, nén monitorimin e Autoritetit t& Konkurrencés té¢ Republikés s¢ Kosovés.

Kérkesa pér Pérqendrim, merr epilogun si né dispozitiv t€ kétij) VENDIMI.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré¢
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oA,

II1. Me kété Vendim, t€ njoftohen:

- Palét
- Arkiva
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